
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Ptishtines
Opitina Pdstina -Municipality of Pdshtina

Ne baze te nenit 12, paru$afi l2.2,pikaeeLigjit nr. 03,4- - 040, per vet€qeverisje lokale C'Gazeta
zyrtare e Republikes se Kosoves", nr. 28115, qershor 2008), te nenit 8, paragrafi I i Ligiit m 04/L
- 144, per dhenien ng shfry4€zim dh€ kembimin e prones se paluajtshme te Komunes ("Gazeta

zyrtarc e Republikes se Kosoves", nr. 35/17, dhjetor 2012), te nenit 2 te Rregullores s€ QRK - s€

nr.23/2013, p& percaktimin e procedurave te dhenies ne shfrytezim dhe te kembimit te prones sg
paluajtshme te komunes, dhe te nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t€ Komunes se Prishtin€s,
01. nr. I l0 - 391. t€ dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunes se Prishtines, ne mbledhjen e mbajtur me

06.08.2018, miratoi kete

V E N D I M
PER

FORMIMIN E KOMISIONIT VLERTSUES

Neni I

Miratohet V€ndimi per formimin e Komisionit vleresues te ofertave per dhgnien e pron€s se

paluajtshme tg Komunes ne shfr)4ezim.

Neni 2

Komisioni i cekur nd piken I te ketij vendimi, eshte ne perberje nga shtate (A anetare:

l. Muhedin Nushi, perfaqesues nga ekzekutivi,

2. Genc Bashot4 perfaqesues nga ekzekutivi,
3, Ardian Olluri, p€rfaqesues nga ekzekutivi,
4. Bashkim Beha, perfaq€sues nga Kuvendi,
5. Migien Shala, perfaqesues nga Kuvendi,
6. Shefki Gashi, p€rfaqesues nga Kuvendi,
7, Allen Meta, perfaqgsu€s nga shoqeria civile.



Neni 3

Detyre dhe pergiegjesi e Komisionit vleresues eshte: oaktimi i kryesuesit te Komisionit, papilimi

i njoftimit publik me tE dh€nat per dhenien e prones se paluajtshme te Komunes ne shfr)'tezim,
prezenca nd ankand publik4rapjen publike t€ ofertave, vl€resimi final i ofertave md te favorshme

ekonomikisht, ne pajtim me kiteret e percaktuara me njoftimin per ankand publik dhe shprehje te

interesit, dergimi n€ Kuvendin e Komunes per milatim tg ofedes sg perzgi€dhur p€r dhenien

afatgjatc dhe geshtje te tjera, te cilat konsiderohen tg rendesishme nga Komisioni vleresues i

ofertave.
Neni 4

Mandati i anetargve te komisionit nuk mund te zgiate me shum€ se mandati ligior i anetareve te

Kuvendit te Komungs,
Neni 5

Organet e administratgs dhe njesite e tjera td Komunes, do t'i ofrojnd perkahje Komisionit

vleresues te ofertave pgr dhenien e prongs s€ paluajtshme te Komunes ne shfrltezim afatgjate dha

afatshkurter.
Neni 6

Per zbatimin e ketij vendimi kujdeset Kryetari i Komunes.

Neni 7

Ky vendim h1n n€ fuqi 15 ditE pune pas regjistrimit ne Zyrdn e Protokollit t€ Minishise

pergjegjdse pdr Vet€qeverisje Lokale dhe publikimi nd gjulet zyrt re nE ueb-faqen e Komunes.

KI,IVENDI I KOMI,JNES SE PRISHTINES
0l-0201 W79412E18, me 08,08.2018



Per zbatimin e
paluajtshme te
shfltgzim dhe
2312013, per
formohet
perbehet nga

Kryetari i
Kuvendi i
Komungs dhe

Pgr tg zbatuar
v€ndimi, te

Vendimi p€rm
ketij komisioni
t€ proc€durgs

A r s y e t i m

t€ dhgnies ng shfi,'titzim afatshkut€r dhe afatgiatg tg prones se
ne pajtim m€ dispozitat e Ligjit nr, 04/L - 1,14, per dheDien ne

bimin e prones se paluajtshme te komun€s, dhe te Rrcgullores QRK nr.
e dh€nies ne shfrt4ezim te prones s€ paluajtshme te Komunes,

i vlerosues per dhgnicn e pron€s sg paluajtshme n€ shfilttizim, i cili
(7) anetar€.

i propozon tre (3) andtar€ te ketij komisioni nga ekzekutivi i Komunes'
i propozon tre (3) anetar€ nga subjektet e perfaq€suara ng Kuvendin e

g (l) anetar, ekpert nga shoq&ia civile

cekurgn mg lart, eshtg propozuar q€ ky komision, si ng piken II te kgtij
me shumic€n € votave tg anetadve tg Kuvendit.

detlrat dhe pergjegiesit€ e Komisionit vleresues, si dhe perkrahjen qg

t'iajapin njesite perkatese te administrates se KoFunes gjate zlryillimit
dh€nien ne shfr],tgzim te prones sg paluajtshme.


